

**Благоустройство ул.Кирова (от  
ул.Горького до ул.Свердлова)  
с.Конгаз АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Водоотводной лоток, уасток дороги и дорожка из брусчатки**

**Valoarea de deviz 598 365,96 Lei**

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Водоотводной лоток</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |                                                |                                          |                        |
| 1         | TsC03F11                          | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды) | 100<br>m3 | 0,0900                                         | 1 346,800<br>0,000                       | 121,212<br>0,000       |
| 2         | TsI50A1                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 500м)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t         | 14,0000                                        | 10,000<br>0,000                          | 140,000<br>0,000       |
| 3         | TsA20B                            | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную                                                                                                                                                                                                                                                        | m3        | 3,5000                                         | 133,570<br>133,570                       | 467,496<br>467,496     |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5        | 6                    | 7                     |
|---|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|-----------------------|
|   |         | откосов, выемок, разработанных экскаватором для формирования откосов котлована, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                      |                       |
| 4 | DA06A1  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-толщиной 15см                         | m3  | 1,3000   | 867,764<br>74,566    | 1 128,093<br>96,936   |
| 5 | CA02B2  | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa )(Укладка бетона плиты на днище лотка толщиной 20см, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-бетон M200 | m3  | 2,1000   | 1 821,835<br>376,072 | 3 825,853<br>789,752  |
| 6 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi ( Армирование монолитной плиты днища из арматурной сетки ячейками 150*150мм Ф12мм A3)                                                                                                                                                                | kg  | 137,0000 | 20,600<br>1,945      | 2 822,227<br>266,492  |
| 7 | CP16A   | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U -лотки размеры 2000*900*600)                                                                                                                         | buc | 3,0000   | 4 814,437<br>136,164 | 14 443,311<br>408,492 |
| 8 | CA02C01 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до                                                                                   | m3  | 2,5000   | 2 412,918<br>291,780 | 6 032,295<br>729,450  |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5        | 6                    | 7                               |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|---------------------------------|
|    |          | 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма СА01-бетон М200 на входной и выходной оголовки)                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |          |                      |                                 |
| 9  | DI129    | Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска на выходном оголовке )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3        | 1,0000   | 705,455<br>180,255   | 705,455<br>180,255              |
|    |          | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei       |          |                      | 29 685,942                      |
|    |          | <b>Total Водоотводной лоток<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          |                      | <b>29 685,942<br/>2 938,873</b> |
|    |          | <b>2. Устройство нового участка дороги</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                      |                                 |
| 10 | DI118    | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом с выбросом в валик вдоль дороги толщиной 15см)                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 90,0000  | 33,868<br>9,272      | 3 048,131<br>834,491            |
| 11 | TsC03F11 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды) | 100<br>m3 | 3,6000   | 1 346,800<br>0,000   | 4 848,480<br>0,000              |
| 12 | TsI50A3  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t         | 504,0000 | 15,200<br>0,000      | 7 660,800<br>0,000              |
| 13 | TsD7E11  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100<br>m3 | 3,6000   | 3 779,605<br>322,255 | 13 606,577<br>1 160,117         |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4         | 5        | 6                  | 7                        |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------------------|--------------------------|
|    |          | straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 92-94%, в условиях бытового использования воды) |           |          |                    |                          |
| 14 | TsC21B11 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)-корыто под новую часть дороги=720м2                                                                                                                                                       | 100<br>м3 | 2,3760   | 2 905,000<br>0,000 | 6 902,280<br>0,000       |
| 15 | DA06B2   | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 15см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)с уплотнением                                                                                                                                                   | м3        | 108,0000 | 627,919<br>23,991  | 67 815,230<br>2 591,006  |
| 16 | DA06B1   | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый                                                                                                                                                                                                                        | м3        | 129,6000 | 850,789<br>23,991  | 110 262,229<br>3 109,208 |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5        | 6                  | 7                                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|----------------------------------|
|    |        | и некапиллярный, механическое укладывание) - толщиной 18см с уплотнением                                                                                                                                                                                                                       |     |          |                    |                                  |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei |          |                    | 214 143,727                      |
|    |        | <b>Total Устройство нового участка дороги<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                    | <b>214 143,727<br/>7 694,822</b> |
|    |        | <b>3. Устройство тротуарной дорожки длиной 250м шириной 1,2м</b>                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                    |                                  |
| 17 | DI118  | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)- 375м2                                                                                                                                                          | m3  | 56,0000  | 33,868<br>9,272    | 1 896,615<br>519,239             |
| 18 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную, разработанных экскаватором, средний грунт) с устройством основания под бордюр                             | m3  | 8,4000   | 133,570<br>133,570 | 1 121,991<br>1 121,991           |
| 19 | DE10A  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*200*80 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*200*80 mm, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                       | m   | 490,0000 | 216,126<br>38,256  | 105 901,544<br>18 745,244        |
| 20 | DA06A2 | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)-с уплотнением | m3  | 15,0000  | 644,894<br>74,566  | 9 673,410<br>1 118,490           |
| 21 | DA06A1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,                                                                                                                                                                                                      | m3  | 15,0000  | 867,764<br>74,566  | 13 016,460<br>1 118,490          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6                 | 7                                 |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|-----------------------------------|
|    |       | aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-с уплотнением                                                                                                                                                                                                                |     |          |                   |                                   |
| 22 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2  | 294,0000 | 236,710<br>38,645 | 69 592,634<br>11 361,524          |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lei |          |                   | 201 202,654                       |
|    |       | <b>Total Устройство тротуарной дорожки длиной 250м шириной 1,2м<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |                   | <b>201 202,654<br/>33 984,978</b> |

|  |  |                               |      |            |
|--|--|-------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                         | Lei  | 445 032,33 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 10 708,48  |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 3 %  | 9 841,17   |
|  |  | Cheltuieli directe            |      | 465 581,98 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 5 %  | 23 279,10  |
|  |  | Total                         |      | 488 861,08 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 2 %  | 9 777,22   |
|  |  | Total                         |      | 498 638,30 |
|  |  | TVA                           | 20 % | 99 727,66  |
|  |  | 598 365,96                    |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |      |            |
|  |  | <b>44 618,67</b>              |      |            |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Благоустройство ул.Кирова (от  
ул.Горького до ул.Свердлова)  
с.Конгаз АТО Гагаузия**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Водоотводной лоток, уасток дороги и дорожка из брусчатки**

**Valoarea de deviz 598 365,96 Lei**

Intocmit in prețuri curente 05.03.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 20,4400  | 64,84 | 1 325,330        |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 3,4250   | 64,84 | 222,077          |
| 3. | 7123030012500 | Montator P.B          | h-om | 5,7000   | 64,84 | 369,588          |
| 4. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 510,0858 | 64,84 | 33 073,963       |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 115,9060 | 64,84 | 7 515,344        |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 4,2750   | 64,84 | 277,191          |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 4,6452   | 64,84 | 301,195          |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 23,6580  | 64,84 | 1 533,985        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>44 618,67</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                      |     |            |        |            |
|-----|----------------|------------------------------------------------------|-----|------------|--------|------------|
| 1.  | 1411122201001  | Piatra bruta pentru constructii-наброска             | m3  | 1,0100     | 520,00 | 525,200    |
| 2.  | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                | m3  | 1,4529     | 520,00 | 755,508    |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3  | 3,9200     | 350,00 | 1 372,000  |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 162,9017   | 350,00 | 57 015,595 |
| 5.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 1,4700     | 350,00 | 514,500    |
| 6.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 11,1720    | 350,00 | 3 910,200  |
| 7.  | 142140220039-3 | Щебень                                               | m3  | 169,9056   | 520,00 | 88 350,912 |
| 8.  | 1421402200393, | Щебень                                               | m3  | 21,3693    | 520,00 | 11 112,036 |
| 9.  | 2010237318750  | Distantieri                                          | buc | 41,1000    | 0,05   | 2,055      |
| 10. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                       | kg  | 1 430,8000 | 2,30   | 3 290,840  |
| 11. | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg  | 470,4000   | 2,30   | 1 081,920  |

|     |                |                                                           |     |            |          |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 12. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500             | kg  | 615,7770   | 2,30     | 1 416,287         |
| 13. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                 | kg  | 3 880,8000 | 2,30     | 8 925,840         |
| 14. | 266111280065-4 | Placi din beton, pentru trotuare --плитка толщ.4см        | m2  | 298,4100   | 145,00   | 43 269,450        |
| 15. | 266310210000-0 | Beton M200                                                | m3  | 2,5755     | 2 000,00 | 5 151,000         |
| 16. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie) на бордюры                  | m3  | 22,0500    | 1 950,00 | 42 997,500        |
| 17. | 266612280028-5 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - 1000*200*80 mm | m   | 492,4500   | 80,00    | 39 396,000        |
| 18. | 266612280060-  | Element prefabricat - размеры 2,0*0,9*0,6                 | buc | 3,0300     | 4 500,00 | 13 635,000        |
| 19. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm           | kg  | 0,6850     | 18,00    | 12,330            |
| 20. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                      | kg  | 1,3700     | 25,00    | 34,250            |
| 21. | 287312200410-0 | Plase sudate -сетка 150*150мм Φ12мм                       | kg  | 138,3700   | 18,00    | 2 490,660         |
| 22. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                   | buc | 5,8800     | 90,00    | 529,200           |
| 23. | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.  | m3  | 62,3848    | 34,00    | 2 121,083         |
| 24. | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                             | m3  | 3,8136     | 34,00    | 129,662           |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                     |     |            |          | <b>328 039,04</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                  |      |         |        |                  |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.  | 2922140006000  | Macara pe pneuri                                                 | h-ut | 1,5000  | 250,00 | 375,000          |
| 2.  | 2922140007000  | Macara                                                           | h-ut | 1,2322  | 200,00 | 246,440          |
| 3.  | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                        | h-ut | 24,7546 | 700,00 | 17 328,220       |
| 4.  | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf                          | h-ut | 19,1484 | 650,00 | 12 446,460       |
| 5.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri vîrturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 41,1417 | 650,00 | 26 742,105       |
| 6.  | 2952260003501  | Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 9,5571  | 520,00 | 4 969,692        |
| 7.  | 2952260003544  | Scarificator mecanic remorcat                                    | h-ut | 2,0148  | 350,00 | 705,180          |
| 8.  | 2952270003000  | Vibrator de suprafață                                            | h-ut | 1,8400  | 18,26  | 33,598           |
| 9.  | 29522700037002 | Betonieră de 250 l cu cadere liberă                              | h-ut | 0,6825  | 250,00 | 170,625          |
| 10. | 2952500005607  | Tractor pe șenile 80 cp                                          | h-ut | 2,0148  | 220,00 | 443,256          |
| 11. | 3410540000006  | Autobasculantă-5t                                                | h-ut | 39,0040 | 200,00 | 7 800,800        |
| 12. | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 6,1847  | 180,00 | 1 113,246        |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |        | <b>72 374,62</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | Lei  | 445 032,33 |
| Asigurări sociale și medicale | 24 % | 10 708,48  |
| Cheltuieli de transport       | 3 %  | 9 841,17   |
| Cheltuieli directe            |      | 465 581,98 |
| Cheltuieli de regie           | 5 %  | 23 279,10  |
| Total                         |      | 488 861,08 |
| Beneficiu de deviz            | 2 %  | 9 777,22   |
| Total                         |      | 498 638,30 |
| TVA                           | 20 % | 99 727,66  |

**Total deviz:**

**598 365,96**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect** **Благоустройство ул.Кирова (от ул.Горького до ул.Свердлова) с.Конгаз АТО Гагаузия**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Водоотводной лоток</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03F11                    | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды) | 100 m3 |                                        |                      | 1 346,800<br>0,000     |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 2,5900                                 | 520,00               | 1 346,80               |
| 2      | TsI50A1                     | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 500м)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t      |                                        |                      | 10,000<br>0,000        |
|        | 3410540000006               | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0500                                 | 200,00               | 10,00                  |
| 3      | TsA20B                      | Sapatura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором для формирования откосов котлована, средний грунт)                                                                                                                                                           | m3     |                                        |                      | 133,570<br>133,570     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 2,0600                                 | 64,84                | 133,57                 |
| 4      | DA06A1                      | Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere manuală cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-толщиной 15см                                                                                                                                           | m3     |                                        |                      | 867,764<br>74,566      |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1500                                 | 64,84                | 74,57                  |
|        | 1421402200393,              | Щебень                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,3110                                 | 520,00               | 681,72                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,2320                                 | 34,00                | 7,89                   |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1530                                 | 650,00               | 99,45                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
|    |                | 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |          |          |                      |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0230   | 180,00   | 4,14                 |
| 5  | CA02B2         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa )(Укладка бетона плиты на днище лотка толщиной 20см, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-бетон M200                                                                     | m3   |          |          | 1 821,835<br>376,072 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,1500   | 64,84    | 333,93               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6500   | 64,84    | 42,15                |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 287,0000 | 2,30     | 666,70               |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,7660   | 350,00   | 270,78               |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,6850   | 520,00   | 359,77               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2900   | 34,00    | 9,96                 |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3250   | 250,00   | 81,25                |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2500   | 200,00   | 50,00                |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,4000   | 18,26    | 7,30                 |
| 6  | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi ( Армирование монолитной плиты днища из арматурной сетки ячейками 150*150мм Ф12мм А3)                                                                                                                                                                                                                                    | kg   |          |          | 20,600<br>1,945      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0250   | 64,84    | 1,62                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0050   | 64,84    | 0,32                 |
|    | 287312200410-0 | Plase sudate -сетка 150*150мм Ф12мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0100   | 18,00    | 18,18                |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050   | 18,00    | 0,09                 |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100   | 25,00    | 0,25                 |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000   | 0,05     | 0,01                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0006   | 200,00   | 0,12                 |
| 7  | CP16A          | Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U -лотки размеры 2000*900*600)                                                                                                                                                                                             | buc  |          |          | 4 814,437<br>136,164 |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,9000   | 64,84    | 123,20               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000   | 64,84    | 12,97                |
|    | 266612280060-0 | Element prefabricat - размеры 2,0*0,9*0,6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100   | 4 500,00 | 4 545,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020   | 34,00    | 0,07                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 2,3500   | 2,30     | 5,41                 |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0080   | 350,00   | 2,80                 |
|    | 2922140006000  | Macara pe pneuri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,5000   | 250,00   | 125,00               |
| 8  | CA02C01        | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01-бетон M200 на входной и выходной оголовке) | m3   |          |          | 2 412,918<br>291,780 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 3,8500   | 64,84    | 249,63               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6500   | 64,84    | 42,15                |
|    | 266310210000-0 | Beton M200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0200   | 2 000,00 | 2 060,40             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1000   | 34,00    | 3,43                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2500   | 200,00   | 50,00                |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,4000   | 18,26    | 7,30                 |
| 9  | DI129          | Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска на выходном оголовке )                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   |          |          | 705,455<br>180,255   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,7800   | 64,84    | 180,25               |
|    | 1411122201001  | Piatra bruta pentru constructii-наброска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0100   | 520,00   | 525,20               |
|    |                | <b>2. Устройство нового участка дороги</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |          |                      |
| 10 | DI118          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом с выбросом в валик вдоль дороги толщиной 15см)                                                                                                                                                                                                                   | m3   |          |          | 33,868<br>9,272      |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1430   | 64,84    | 9,27                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5      | 6      | 7                    |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------------------|
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0239 | 700,00 | 16,73                |
|    | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0138 | 350,00 | 4,83                 |
|    | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0138 | 220,00 | 3,04                 |
| 11 | TsC03F11      | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)                                                                                                                                 | 100 m3 |        |        | 1 346,800<br>0,000   |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,5900 | 520,00 | 1 346,80             |
| 12 | TsI50A3       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние до 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t      |        |        | 15,200<br>0,000      |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0760 | 200,00 | 15,20                |
| 13 | TsD7E11       | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется связным грунтом степенью уплотнения 92-94%, в условиях бытового использования воды) | 100 m3 |        |        | 3 779,605<br>322,255 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,9700 | 64,84  | 322,25               |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 5,3190 | 650,00 | 3 457,35             |
| 14 | TsC21B11      | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)- корыто под новую часть дороги=720м2                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |        |        | 2 905,000<br>0,000   |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 4,1500 | 700,00 | 2 905,00             |
| 15 | DA06B2        | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 15см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)с уплотнением                                                                                                                                                                                                                                              | m3     |        |        | 627,919<br>23,991    |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3700 | 64,84  | 23,99                |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,2320 | 34,00  | 7,89                 |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,3110 | 350,00 | 458,85               |
|    | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1530 | 650,00 | 99,45                |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0230 | 180,00 | 4,14                 |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0480 | 700,00 | 33,60                |
| 16 | DA06B1        | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -толщиной 18см с уплотнением                                                                                                                                                                                                                                           | m3     |        |        | 850,789<br>23,991    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3700 | 64,84    | 23,99              |
|    | 142140220039-3 | Щебень                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,3110 | 520,00   | 681,72             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2320 | 34,00    | 7,89               |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1530 | 650,00   | 99,45              |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0230 | 180,00   | 4,14               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0480 | 700,00   | 33,60              |
|    |                | <b>3. Устройство тротуарной дорожки длиной 250м шириной 1,2м</b>                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                    |
| 17 | DI118          | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)-375м2                                                                                                                                                               | m3   |        |          | 33,868<br>9,272    |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1430 | 64,84    | 9,27               |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0239 | 700,00   | 16,73              |
|    | 2952260003544  | Scarificator mecanic remorcat                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0138 | 350,00   | 4,83               |
|    | 2952500005607  | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0138 | 220,00   | 3,04               |
| 18 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную, разработанных эскаватором, средний грунт) с устройством основания под бордюр                                  | m3   |        |          | 133,570<br>133,570 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,0600 | 64,84    | 133,57             |
| 19 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*200*80 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*200*80 mm, по бетонному основанию 30x15 см)                                                                                                           | m    |        |          | 216,126<br>38,256  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 64,84    | 9,73               |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4400 | 64,84    | 28,53              |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie) на бордюры                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0450 | 1 950,00 | 87,75              |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,9200 | 2,30     | 6,72               |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0080 | 350,00   | 2,80               |
|    | 266612280028-5 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - 1000*200*80 mm                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0050 | 80,00    | 80,40              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0060 | 34,00    | 0,20               |
| 20 | DA06A2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную)-с уплотнением     | m3   |        |          | 644,894<br>74,566  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1500 | 64,84    | 74,57              |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,3110 | 350,00   | 458,85             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2320 | 34,00    | 7,89               |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1530 | 650,00   | 99,45              |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0230 | 180,00   | 4,14               |
| 21 | DA06A1         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную)-с уплотнением | m3   |        |          | 867,764<br>74,566  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1500 | 64,84    | 74,57              |
|    | 1421402200393, | Щебень                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,3110 | 520,00   | 681,72             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2320 | 34,00    | 7,89               |
|    | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1530 | 650,00   | 99,45              |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0230 | 180,00   | 4,14               |
| 22 | DE17A          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 236,710            |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7      |
|---|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|   |                | amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) |      |         |        | 38,645 |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5802  | 64,84  | 37,62  |
|   | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0158  | 64,84  | 1,02   |
|   | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,6000  | 2,30   | 3,68   |
|   | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 13,2000 | 2,30   | 30,36  |
|   | 266111280065-4 | Placi din beton, pentru trotuare --плитка толщ.4см                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0150  | 145,00 | 147,18 |
|   | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0050  | 350,00 | 1,75   |
|   | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0380  | 350,00 | 13,30  |
|   | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0200  | 90,00  | 1,80   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.